
Протокол заседания жюри 

Районного командного историко-краеведческого конкурса 

«Отечество нам Царское Село» 

прирученному к 10-летию возвращения Крыма в Россию. 

Место проведения: ГБУ ДО ДТ Пушкинского района СПб, по адресу: г. Пушкин, ул. 
Пушкинская д.28/21 

«20» марта 2024 года  

Присутствовали: 

Председатель жюри: 

Кукушкина Елена Васильевна - педагог-организатор ГБУ ДО Дворца творчества 

Пушкинского района Санкт-Петербурга. 

Члены жюри: 

Дюбанова Елизавета Ильинична -  педагог дополнительного образования, педагог-

организатор ГБУ ДО Дворца творчества Пушкинского района Санкт-Петербурга. 

Левочкина Людмила Борисовна - учитель истории и культуры СПб, заведующий школьным 

музеем ГБОУ школы №530 Пушкинского района Санкт-Петербурга. 

Проскурякова Анастасия Александровна - экскурсовод, краевед Санкт-Петербурга. 

 

Оценка конкурсных работ согласно заявкам от учреждений района и оценочным 

ведомостям жюри в трех возрастных категориях: 

 первая возрастная группа – учащиеся 11 – 13 лет (6 классы); 

вторая возрастная группа – учащиеся 12 - 14 лет (7 классы); 

третья возрастная группа – учащиеся 13 - 15 лет (8 классы). 

 

Было представлено 6 команд. 

Всего в конкурсе задействовано учащихся - 39 человек. 
 
По результатам работы жюри постановили наградить: 

 

6-е классы  

 

Диплом Победителя 

Команда «Мы - царскосёлы»: Балабекян Лилит, Васильковская Варвара, Дябин Максим, 

Стащак Павел, Толстоухов Дмитрий, Цыбанова Милана, ГБОУ школа №462 Пушкинского 

района Санкт-Петербурга. Руководитель: Лисова Зинаида Васильевна. 

Диплом Лауреата I степени  

Команда «Суворовцы»: Бояринцева Сафия, Ведяшкина Варвара, Вилякин Владимир, 

Захаржевский Макар, Елисеев Эльдар, Николаев Максим, Якушкина Елизавета, ГБОУ 

школа № 460 Пушкинского района Санкт-Петербурга. Руководитель: Коломыцева 

Наталья Сергеевна, учитель истории. 

 

 



7-е классы  

Диплом Победителя  

Команда «Турецкий гамбит»: Баскин Гарри, Веденеев Егор, Гарифуллина Ева, 

Головащенко Екатерина, Сваровский Степан, ГБОУ школа №462 Пушкинского района 

Санкт-Петербурга. Руководитель: Лисова Зинаида Васильевна. 

Диплом Лауреата I степени  

Команда «Уездный город»: Потапенко Полина, Григоревский Константин, Гарбуз 

Александра, Жуковский Владислав, Новиженная Екатерина, Хараев Айтин, Шарова 

Ксения ГБОУ школа № 695 «Радуга» Пушкинского района Санкт-Петербурга. 

Руководители: Кобец Марина Николаевна, Герасименко Наталия Владимировна. 

 

8-е классы  

 

Диплом Победителя  

Команда «Павловск. 464»: Больших Вячеслав, Беляев Кирилл, Варламова Алена, Саад 

Мария, Чуркина Алина, Канаян Диана, Асташева Александра, ГБОУ школа №464 

Пушкинского района Санкт-Петербурга. Руководитель: Киселева Любовь Анатольевна, 

учитель. 

Диплом Лауреата I степени  

Команда «Таврида»: Таравков Кирилл, Денисов Демид, Галактионов Данила, Уманская 

Ольга, Кузьмина Екатерина, Ларионова Элеонора, Шашкова Дарья, ГБОУ школа №604 

Пушкинского района Санкт-Петербурга. Руководитель: Иунихина Галина Дмитриевна. 

 

 

 

 

 

Директор ГБУ ДО ДТ  

Пушкинского района Санкт-Петербургу                                                  О.Н. Бугаева 
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